
حدود یک سال پیش در کشور شاهد هجوم ملخ ها به شهرهای 

جنوبی و برخی دیگر از شهرها بودیم. معضلی که دردسرهای 

زیادی را برای کشاورزان و باغداران ایجاد کرد و خسارت های 

فراوانی را به بار آورد. البته این مشکل تنها منحصر به ایران 

نیست و کشورهای مختلف دنیا هم بارها مورد حمله ملخ ها 

قرار گرفته و آسیب های زیادی را متحمل شده اند. تاکنون 

بسیاری تلاش کرده اند با روش های مختلفی ملخ ها را دفع 

کنند که مرسوم ترین روش استفاده از آفت کش های شیمیایی 

است. البته در سال های اخیر به دلیل استفاده بیش از حد از 

این آفت کش ها، ملخ ها هم دربرابر این موادشیمیایی مصون 

و مقاوم شده اند و تاثیر بسیار کمی روی آنها دارد. اما با رشد 

فناوری در دنیا، محققان سعی می کنند با کمک گرفتن از 

فناوری های جدید مانع از گسترش ملخ ها شوند و از هجوم 

آنها به مناطق مختلف جلوگیری کنند. 

     ابرکامپیوترهادرجنگباملخها

»گاردین« در جدیدترین گزارش خود به یکی از تازه ترین 

راهکارهای دانشمندان برای مقابله با ملخ ها اشاره می کند. 

آنها حرکت و جابه جایی این حشرات را با استفاده از برنامه های 

کامپیوتری ردیابی می کنند. مدتی پیش، یکی از شدیدترین 

حملات ملخ ها به کنیا طی 70سال گذشته رخ داد و محققان 

امیدوارند با برنامه جدید کامپیوتری بتوانند مانع از هجوم 

دوباره آنها به این کشور شوند. سازمان ملل متحد به تازگی 

شیوع حمله ملخ ها را در شاخ آفریقا تشریح کرده و نسبت به 

تخم گذاری این حشرات در کشورهایی چون کنیا، اتیوپی و 

سومالی هشدار داده است. سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد 

هشدار داده که تخم ریزی ملخ ها که حکایت از موج دوم حمله 

این حشرات دارد، با نزدیک شدن به فصل برداشت محصول 

می تواند امنیت غذایی حدود 25میلیون نفر را در این مناطق 

آفریقا به خطر بیندازد. یکی از دانشمندان اطلاعات ماهواره ای، 

براساس مراجع بین الملل توسعه پیش بینی آب وهوا و مرکز 

کاربردی اعلام کرده است که محققان از مدل های ابرکامپیوتری 

برای پیش بینی مناطق تخم ریزی ملخ ها استفاده می کنند 

که از تیررس کنترل های زمینی دور می ماند. این مناطق 

در معرض خطر درصورتی که سمپاشی نشوند جزو مناطق 

جدید حمله ملخ ها در آینده ای نزدیک خواهند بود. درواقع، 

مدل هایی که ازطریق ابرکامپیوترها تهیه می شود، مناطقی 

را که ملخ ها تخم ریزی می کنند، تعیین کرده و از این طریق 

می توان پیش بینی کرد که با خارج شدن ملخ ها از تخم، با موج 

تازه ای از حمله ملخ ها در چنین مناطقی روبه رو خواهند شد. 

پس از پیش بینی محل تخم ریزی، تمرکز اصلی باید روی مساله 

بالغ شدن این حشرات بالغ باشد تا چرخه تخم ریزی دیگری 

در آنها صورت نگیرد. با اطلاع رسانی سریع تر و پیش از موعد 

به کشورهای در معرض خطر می توان این چرخه را از بین برد 

و ملخ ها را تا پیش از رسیدن به بلوغ و تخم ریزی مجدد نابود 

کرد. تاکنون استفاده از ابرکامپیوترها به عنوان نوعی سیستم 

اطلاعاتی آب وهوایی، برای انگلیس 35میلیون پوند هزینه 

داشته است، اما تاکنون به خوبی توانسته جابه جایی ملخ ها را 

با احتساب سرعت و جهت باد، دما و رطوبت هوا مشخص کند. 

این مدل های کامپیوتری با دقت بالای 90درصد می توانند 

نقطه ای را شناسایی کند که ملخ ها به آن حمله خواهند کرد. 

درحال حاضر، محققان داده های مربوط به رطوبت خاک و 

پوشش گیاهی را به سیستم ابرکامپیوتر می دهند تا از این 

طریق به تهیه مدل های کامپیوتری برای پیش بینی محل 

تخم ریزی و رشد ملخ ها کمک کند. بعد از پیش بینی دقیق و 

هشدار به دولت ها، آنها می توانند با سم پاشی های زودهنگام 

خود و پیش از حمله ملخ ها، در کنترل آنها موثرتر عمل کنند. 

درحال حاضر، دولت کنیا بیشترین هشدار را دریافت کرده و 

اقدامات کنترل کننده موثری را هم در نقاط مشخص شده 

در دستور کار خود قرار داده است. میلیون ها ملخ تاکنون به 

محصولات کشاورزی در سومالی، اتیوپی و کنیا حمله ور شده اند 

و شواهد هم از نقاطی در اوگاندا، تانزانیا، جمهوری کنگو و 

سودان جنوبی بوده و هشدارها به دولت ها داده شده است. 

در یک بار هجوم ملخ ها به یک منطقه، به ازای هر کیلومترمربع 

بیش از 150 میلیون ملخ حمله می کنند. ملخ های جوانی که 

تازه از تخم بیرون می آیند، در رطوبت 50 تا 70 درصد و دمای 

بین 30 تا 40 درجه هم زنده می مانند. طی سال 2003 تا 

2004، ملخ ها حدود 23 کشور آفریقایی را دربرگرفت و کشورها 

در مدت دوسال توانستند آن را کنترل کنند. اجرای یک شیوه 

موثر کنترل کننده حدود 60 میلیون دلار هزینه به دنبال دارد، 

اما اگر شرایط به گونه ای پیش رود که حمله ملخ ها اتفاق بیفتد، 

این هزینه تا 500 میلیون دلار هم می رسد که بار سنگینی را 

به دولت ها تحمیل می کند.

 

     کمکماهوارههایناسا

ماه ها، مناطق گسترده ای از آفریقا در معرض هجوم ملخ ها قرار 

داشته و محققان شیوه های مختلفی را برای مقابله با این اوضاع 

آزمایش کرده اند. به گزارش space، سازمان ملل متحد اعلام 

کرده است که به دلیل موقعیت غیرمعمول آب وهوایی، ملخ های 

سریع تر تخم ریزی کرده اند که با فرا رسیدن فصل بارندگی در 

این نقاط از آفریقا که از ماه مارس آغاز شده و تا ماه می هم ادامه 

دارد، این شرایط وخیم تر هم می شود. درچنین شرایطی، ناسا 

به کمک سازمان ملل آمده تا با مشارکت هم راحت تر و سریع تر 

بتوانند این موقعیت را مدیریت کنند. ناسا در این اقدام، از 

ماهواره های خود استفاده کرده است، به طوری که با کمک آنها 

رطوبت خاک و پوشش های گیاهی را از فضا کنترل کرده و از 

این طریق، دانشمندان می توانند تغییرات محیطی ایجادشده 

تحت تاثیر هجوم جمعیت ملخ ها را بررسی کرده و از اطلاعات 

جمع آوری شده توسط ماهواره ها استفاده کنند تا بتوانند مانع 

از آغاز هجوم دوباره ملخ ها شوند. این شیوه به شکل موثری از 

هجوم گسترده ملخ ها در مراحل ابتدایی زندگی و خارج شدن 

از تخم جلوگیری می کند. ناسا طبق برنامه مشترکی با آژانس 

توسعه بین المللی آمریکا، با کمک داده های به دست آمده از 

ماهواره ها در راستای بهبود سیاست های محیطی 

 در دولت های درحال توسعه اقـــــدام

 کــــرده اســــــت. 

       کنترلزیستی

سـومالی یکـی از کشـورهای آفریقایـی اسـت کـه به شـدت 

تحت تاثیـر هجـوم ملخ هـا در چندمـاه اخیـر قرار گرفته اسـت. 

محققـان در اقدامـی موثـر که یکی از راه های بی سـابقه مقابله 

بـا ملخ هاسـت، از قارچ هـا بـرای کنترل این حشـرات اسـتفاده 

کرده انـد کـه بزرگ تریـن اسـتفاده از آفت کش هـای زیسـتی 

درمقابلـه بـا حشـرات به شـمار مـی رود. امـا این کار بایـد دربازه 

زمانـی کوتـاه و در فرصتـی طلایـی صـورت گیـرد کـه تـا پیـش 

از بالـغ شـدن ملخ هـا و خـورده شـدن محصـولات کشـاورزی 

کاشته شـده توسـط کشـاورزان، موثـر واقـع شـده و حشـرات 

را نابـود کننـد. در حمـلات گسـترده ملخ هـا، بایـد بـا پـرواز 

هواپیمـا سم پاشـی گسـترده ای بـا آفت کش هـای شـیمیایی 

انجام شـود. اتیوپی و کنیا دوکشـوری هسـتند که در ماه های 

اخیـر بـا اسـپری ایـن مـواد شـیمیایی بـه مقابلـه بـا ملخ هـا 

رفته انـد. به دلیـل گسـترده بـودن منطقـه سـومالی، بـا کمـک 

فائـو توانسـته اند از آفت کش هـای زیسـتی اسـتفاده کننـد که 

خطـرات زیسـت محیطـی کم تـری را هـم به دنبـال دارنـد. در 

ایـن آفت کش هـای زیسـتی از تخم هـای قـارچ اسـتفاده شـده 

و سـمی تولیـد می کنـد کـه تنهـا قـادر به کشـتن ملخ هاسـت و 

بسـیار هـم موثـر عمـل می کنـد. تاکنـون کشـورهای مختلفی 

چـون چیـن از ایـن آفت کش هـای زیسـتی را بـرای مقابلـه بـا 

ملخ ها اسـتفاده کرده اند. چین در سه سـال گذشـته از همین 

آفت کش هـا بـرای سم پاشـی سـالانه بیـش از 48 هـزار هکتـار 

اسـتفاده کرده اسـت. 

     استفادهازامواجرادیویی

یکی از شیوه هایی که در سال های اخیر برای کنترل هجوم 

ملخ ها و نابودی آنها در مزارع استفاده می شود، به کارگیری 

فرکانس های بالای امواج رادیویی است. حشرات معمولا به طور 

دائم درمعرض میدان های الکترومغناطیسی رادیوفرکانس 

قرار دارند. محدوده این فرکانس ها که برای سیستم های 

بی سیم مخابراتی استفاده می شوند در آینده از 6 گیگاهرتز 

به فرکانس های بالاتر از 120 گیگاهرتز نیز افزایش می یابد. 

محققان در سال های اخیر در مقاله هایی که ارائه کرده اند، از 

افزایش فرکانس های رادیویی برای مقابله با حشرات از دو تا 

120 گیگاهرتز خبر داده اند. آنها مدل هایی را از محرک های 

الکترومغناطیسی زمانی تهیه کرده اند که نشان می دهد 

حشرات میزانی از این فرکانس ها را جذب می کنند. وقتی میزان 

فرکانس ها بالاتر می رود، میزان جذب شان هم در بدن حشرات 

بالا رفته و باعث گرم شدن بدن حشرات می شود. این گرم شدن، 

رفتار، فیزیولوژی و حتی شکل ظاهری آنها را هم تحت تاثیر قرار 

می دهد و در موارد شدید می تواند حشرات را نابود کند. محققان 

از این شیوه برای نابودی ملخ های مهاجم استفاده می کنند. 

با توجه به درخواست بالا بردن فرکانس های رادیویی، انتظار 

می رود که در آینده ای نزدیک شاهد فرکانس هایی بین سه تا 

300گیگاهرتز باشیم. 

     امواجمایکروویو

یکـی دیگـر از روش هـای کنترلـی کـه محققـان در سـال های 

اخیـر بـرای مواجهـه بـا ملخ هـا درپیـش گرفته انـد، اسـتفاده 

از سیسـتم های مایکروویـو اسـت. مسـاله حائـز اهمیـت در 

اینجـا، انتخـاب محـدوده فرکانـس مناسـب امـواج اسـت که با 

توجـه بـه عوامـل فنـی و اقتصـادی تعییـن می شـود. درواقـع 

استفاده از تشعشعات مایکروویو و امواج الکترومغناطیس روی 

تشـخیص حشـرات و کپسـول های تخم آنها نیز اثر می گذارد. 

محققـان، ملخ هـای منطقـه را بـا کمـک تصویرگرهـای حرارتی 

از راه دور تحت تاثیـر امـواج مـادون قرمـز قـرار می دهند. بسـته 

بـه میـزان امـواج ساطع شـده بـه سـمت تخـم ملخ هـا و میـزان 

جـذب ایـن امـواج، تخم هـا تحت تاثیـر قـرار گرفتـه و سـاختار 

آنهـا تغییـر می کنـد.
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دستگاهتنفسمصنوعیارزانوقابلحملساختهشد
شـرکت ان ویدیـا از تولیـد یـک دسـتگاه ارزان قیمـت و قابـل حمـل تنفـس 

مصنوعـی خبـر داده کـه مونتـاژ آن نیـز بسـیار سـاده اسـت و می تواند جان 

بیمـاران مبتـلا بـه کرونـا را نجـات دهـد. بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر به نقل 

از انگجـت، ان ویدیـا ایـن دسـتگاه را در عـرض چندهفته تولید کرده اسـت. 

دسـتگاه یادشـده دارای دوبخـش اصلـی اسـت کـه یکـی دریچـه ای برقی و 

متعلقـات آن و دیگـری یـک میکروکنترلـر بـرای هدایت اکسـیژن و مدیریت 

دسـتگاه اسـت. ان ویدیـا هزینـه تولیـد ایـن دسـتگاه را تنهـا چندصـد دلار 

دانسـته و تصریـح کـرده سـاخت دسـتگاه یادشـده بـا سـرعت بسـیار بـالا 

ممکـن اسـت و بـا صـرف چنددقیقـه وقـت می تـوان مونتـاژ آن را به پایـان 

رسـاند. درنهایت دسـتگاه یادشـده به یک نمایشـگر سـاده متصل می شـود 

و در بیمارسـتان ها مـورد اسـتفاده قـرار می گیـرد. تولیـد انبـوه دسـتگاه 

تنفـس مصنوعـی ان ویدیـا درنهایـت 300 دلار هزینـه دربـردارد و بسـیاری 

از بخش هـای آن بـا اسـتفاده از چاپگرهـای سـه بعدی قابـل تولیـد اسـت. 

درصورتـی کـه بـه ایـن منظـور برنامه ریـزی دقیق تـری انجـام شـود، امیـد 

مـی رود قیمـت نهایـی ایـن دسـتگاه حتـی بـه زیـر 100 دلار سـقوط کنـد. 

ایـن درحالـی اسـت کـه دسـتگاه های عادی تنفـس مصنوعی بیـش از 20 

هـزار دلار قیمـت دارنـد. سـازمان غذا و داروی آمریکا اکنون درحال بررسـی 

نقـاط ضعـف و قـوت آن اسـت تا مجوز نهایی اسـتفاده را صـادر کند. آمریکا 

بعـد از شـیوع گسـترده ویـروس کرونا بـا کمبود جدی دسـتگاه های تنفس 

مصنوعـی مواجه شـده اسـت.

کاهششدتابتلابهکووید-1۹

باسرکوبموقتسیستمایمنی
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدیدی نشان داده اند که شاید بتوان با سرکوب 

کردن موقت سیستم ایمنی، شدت ابتلا به کووید-19 را کاهش داد. به گزارش 

 )USC( ایسنا به نقل از مدیکال اکسپرس، پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیای جنوبی

در بررسی جدید خود نشان داده اند که ممکن است سرکوب موقت سیستم ایمنی 

بدن طی مراحل ابتدایی کووید-19، بتواند شدت نشانه های آن را در بیمار کاهش 

دهد. این پژوهش نشان می دهد که شاید تعامل میان دوخط دفاعی اصلی بدن، 

دلیل فعالیت بیش از اندازه سیستم ایمنی بیماران باشد. نخستین خط دفاعی 

بدن موسوم به دستگاه ایمنی ذاتی، دقیقا پس از ابتلا واکنش نشان می دهد و 

ویروس و هر سلولی که توسط آن آسیب دیده است، از بین می برد. دومین خط 

دفاعی موسوم به دستگاه ایمنی تطبیقی، چندروز بعد و درصورتی فعال می شود 

که بقایایی از ویروس به جا مانده باشد. دستگاه ایمنی تطبیقی، آنچه درمورد سلول 

یاد گرفته، به کار می برد تا نیروهای ویژه ای مانند سلول های تی و لنفوسیت های 

بی را به تحرک وادار کند. پژوهشگران با استفاده از یک مدل ریاضی که برای درک 

پویایی ویروس ابداع شده، نحوه واکنش ایمنی بدن بیماران مبتلا به کروناویروس 

را با بیماران مبتلا به آنفلوآنزا مقایسه کرده اند. آنفلوآنزا، عفونتی با سرعت گسترش 

بالاست که سلول های خاصی را روی دستگاه تنفسی فوقانی مورد حمله قرار 

می دهد و تقریبا همه سلول های مورد نظر خود را طی دو تا سه روز از بین می برد. 

در مقابل، کووید- 19 که سلول های سراسر دستگاه تنفسی از جمله ریه ها را 

هدف قرار می دهد، یک دوره نهفتگی دارد و پیشرفت آن بسیار آهسته تر است. 

اتاقیکهدر۴0ثانیهکروناراازبینمیبرد
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر بــه نقــل از دیلی میــل، یــک اتاقــک ضدعفونی 

در فــرودگاه بین المللــی هنگ کنــگ آزمایــش می شــود کــه میکروب هــا 

ازجملــه ویــروس کرونــا را در 40 ثانیــه از بیــن می برد. فــرودگاه هنگ کنگ 

 CLean Techنخســتین مــکان در دنیاســت کــه از اتاقک هــای پاکســازی

اســتفاده می کنــد. درحال حاضــر کارمنــدان بخش هــای کلیــدی ماننــد 

کادر درمــان از ایــن اتاقک هــا اســتفاده می کننــد. شــرکت تولیدکننــده 

ادعــا می کنــد، ســطح داخلــی ایــن اتاقــک مملــو از مــواد آنتی میکروبــی 

اســت کــه هرگونــه ویــروس و باکتــری را روی بــدن انســان از بیــن می بــرد. 

فــرودگاه بین المللــی هنگ کنــگ ایــن اتاقــک را یــک واحــد ضدعفونــی 

ــک،  ــه اتاق ــراد ب ــل از ورود اف ــت. قب ــرده اس ــف ک ــدن توصی ــازی کل ب س

دمــای بــدن آنهــا بــرای ابتــلا بــه تــب کنتــرل می شــود. 

تــب یکــی از نشــانه های ابتــلا بــه عفونــت کوویــد-19 اســت. بــه گفتــه 

ــی  ــش ضدمیکروب ــه پوش ــال ب ــی کان ــای داخل ــرودگاه فض ــخنگوی ف س

مجهــز اســت کــه از راه دور ویــروس و باکتــری روی بــدن انســان و 

لباس هــای او را بــا فناوری هــای فتوکاتالیســتی و نانوســوزن از بیــن 

می بــرد. اســپری پاکســازی کننده نیــز بــرای ضدعفونــی کــردن لحظــه ای 

ــرای  ــه ب ــت ک ــی اس ــی از ابزارهای ــط یک ــک فق ــن اتاق ــی رود. ای ــه کار م ب

ــتفاده  ــگ اس ــی هنگ کن ــرودگاه بین الملل ــی در ف ــازی و ضدعفون پاکس

ــش  ــعه مافوق بنف ــپ اش ــه لام ــز ب ــیلندری مجه ــای س ــود. ربات ه می ش

ــد. ــه کار می رون ــط ب ــازی محی ــرای پاکس ــز ب نی

شبیهسازیرایانهایکرونا

دربزرگترینآزمایشگاهفیزیکذراتدنیا
آزمایشــگاه ســرن در ســوئیس قصــد دارد بــا اســتفاده از 10هــزار پردازنــده 

ــای  ــی پروتئین ه ــازی برخ ــرای شبیه س ــی را ب ــه ای، طرح ــد رایان قدرتمن

موجــود در ویــروس کرونــا اجــرا کنــد. بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر بــه نقــل 

از زددی نــت، محققــان امیدوارنــد بــا شبیه ســازی عملکــرد پروتئین هــای 

تشــکیل دهنده ویــروس کرونــا بتواننــد روش هــای درمانــی جدیــدی بــرای 

مقابلــه بــا ایــن بیمــاری بیابنــد و به رونــد تولیــد واکســن کرونــا نیــز کمــک 

کننــد.  در آزمایشــگاه ســرن بیــش از 230 هــزار پردازنــده رایانــه ای و 15 

هــزار رایانــه ســرور قدرتمنــد وجــود دارد کــه هــرروز 24 ســاعته مشــغول کار 

هســتند و امیــد مــی رود اســتفاده از ایــن ظرفیــت بــه محققــان و پزشــکان 

کمــک کنــد تحقیقــات خــود بــرای مقابلــه بــا کرونــا را ســرعت ببخشــند. 

ســرن نرم افــزاری متــن بــاز هــم بــرای افزایــش تحقیقــات در ایــن زمینــه 

طراحــی کــرده و مجموعــه ایــن خدمــات را در قالــب طرحــی موســوم بــه 

ــت.  ــرار داده اس ــدان ق ــترس علاقه من Folding@home در دس

ایــن آزمایشــگاه بــا صــدور بیانیــه ای در ایــن زمینــه تصریــح کــرده اســت: 

»ویــروس کرونــا نیــز ماننــد ســایر ویروس هــا دارای پروتئین هایــی 

ــرای بازتکثیــر خــود و عبــور از سیســتم ایمنــی بــدن  اســت کــه از آنهــا ب

اســتفاده می کنــد.« پــروژه Folding@home بــه درک بهتــر عملکــرد 

ایــن پروتئین هــا کمــک می کنــد و ایــن امــر گام مهمــی در جهــت تولیــد 

ــود. ــد ب ــا خواه ــد ضدکرون ــای جدی داروه
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